
 

Ranní přehled 

17. května 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4385,5 0,23 

   
DJIA 17697 0,19 

   
S&P 500 2066,5 0,18 

   
DAX 10019 0,74 

   
Euro Stoxx 50 2943 0,75 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16652,8 1,13 1,54 2,57 -16,55 

Shanghai Composite 2850,10 -0,03 0,66 0,50 -33,83 

Hang Seng 20020,23 0,69 -1,35 3,98 -28,53 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4775,46 1,22 0,53 7,65 -5,40 

S&P 500 2066,66 0,98 0,39 9,03 -2,64 

Dow Jones Ind. Avg. 17710,71 1,00 0,03 9,35 -3,07 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1325 0,08 -0,39 1,64 0,09 

EUR/CZK 26,997 -0,05 0,42 -1,60 -1,45 

USD/CZK 23,838 -0,10 -0,05 -0,14 -1,36 

USD/JPY 109,23 0,20 -0,02 -4,23 -8,96 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1276,9 0,21 0,96 5,73 4,02 

Ropa 49,07 1,34 8,18 58,41 -18,56 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
 09:00 HDP (y-y) (1Q - první, předběžný): 

očekávání trhu: 2,7 %, předchozí hodnota: 4,0 
% 

Eurozóna: 
 11:00 Obchodní bilance (sezónně očištěno 

(březen): očekávání trhu: 22,0 mld., předchozí 
hodnota: 20,2 mld. 

USA: 
 14:30 Započatá výstavba (duben): očekávání 

trhu: 1125 tis., předchozí hodnota: 1089 tis. 
 14:30 Počet nově vydaných stavebních 

povolení (duben): očekávání trhu: 1135 tis., 
předchozí hodnota: 1086 tis. 

 14:30 CPI (y-y) (duben): očekávání trhu: 1,1 

%, předchozí hodnota: 0,9 % 
 15:15 Průmyslová produkce (m-m) (duben): 

očekávání trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: -0,6 
% 
 

Akciový výhled 

 
Většina evropských burz včera byla zavřená (z 
toho vyplývala nižší aktivita na pražské burze). 
Dnes by měly evropské indexy navázat na páteční 
růsty, když Wall Street se v pondělí dařilo a rovněž 
tak většině asijských trhů. Růst ropy nad 48 USD 
za barel pomáhá především komoditnímu sektoru. 
Zatím stranou zůstávají banky. Celkově indexy drží 
krátkodobé mantinely, takže ani medvědi ani býci 
zatím nemohou konstatovat svoji převahu. Pražská 
burza včera posílila na 880 bodů indexu PX. Ten by 
si dnes mohl svoje skóre dále vylepšit. ČEZu hraje 
do karet růst cen elektřiny (25,20 Euro). Erste se 
dnes obchoduje již bez nároku na dividendu (0,5 
euro), ale tento možný technický pokles by akcie 
ani nemusely absolvovat. KB zatím předvádí 
volatilitu kolem 940 Kč úrovně. Mediální CETV 
uzavírala v zámoří na 57,70 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Index pražské burzy PX-TR dnes posílil o 1,01% se závěrem 
na 1373,22 bodech. Nutno podotknout za „prázdninové“ 
aktivity při celkovém objemu pouhých 384 mil. Kč kvůli 
státnímu svátku v řadě evropských zemích v čele se 
sousedním Německem. Na dnešním růstu trhu se nejvíce 
podílely rakouské emise – pojišťovna VIG si připsala 1,72% 
(závěr 514,80 Kč), Erste Bank pak posílila o 1,24% na 637 Kč. 
Jim zdárně sekundovala Komerční banka (+0,74%) a ČEZ se 
ziskem 1,57% na pozadí růstu ceny energií zastiňující 
podružné negativní zprávy z Balkánu (více  zde). Z menších 
emisí se pak dařilo „trojlístku“ CETV (+3,16%), Philip Morris 
ČR (+1,8%) a Unipetrolu (+0,96%). Tabáková společnost by 
měla zítra oznámit vybrané provozní ukazatele za 1. čtvrtletí. 
Výběr krátkodobých zisků byl dnes naopak patrný u nedávno 
uvedené bankovní emise MONETA Money Bank, která ztratila 
0,6% na 74,30 Kč. Po rychlém růstu korigovaly též akcie O2 
ČR (-1,5%). Ztrátový den registrovaly za malého objemu i 
akcie Fortuny, končící seanci slabší bezmála o 1,2% na 84 Kč 
 
 

860

870

880

890

16:4615:0613:3411:5410:2909:07

PX (předchozí den)

 
 

 

 
USA

Zámořské trhy v první obchodní seanci nového týdne navázaly 
na růst svých evropských kolegů. Hlavní akciové indexy 
uzavřely se ziskem 1,0 – 1,2%. Dařilo se zejména 
energetickému sektoru (+1,6%), který těžil z dalšího růstu 
ropy, sektoru základních materiálů (+1,6%) a informačním 
technologiím (+1,4%), jež táhl vzhůru Apple (AAPL +3,7%). 
Společnost Berkshire Hathaway v čele s Warrenem Buffettem 
v 1Q koupila 9,81 mil. akcií společnosti Apple za přibližně 1 
mld. dolarů. Z , telekomunikace (+0,4%) nebo spotřebitelský 
sektor (+0,5%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedl 
nováček Ingevity Corporation (NGVT +6,9%), který se dnes 
obchodoval poprvé po svém odštěpení od WestRock Company 
(WRK +3,3%). Nejvíce naopak oslabila ropná a plynařská 
Range Resources (RRC -10,3%), která kupuje konkurenční 
Memorial Resource Development (MRD +3,1%). Na 
komoditních trzích rovněž převládala zelená barva. Dařilo se 
již zmiňované ropě (+3,5%), mědi (+0,8%) nebo kukuřici 
(+0,8%). Oslabil naopak zemní plyn (-3,2%). 

 

2030

2040

2050

2060

2070

2080

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 

Německo

Státní svátek. 

 

 

 

9650

9700

9750

9800

9850

9900

9950

10000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko 

Index WIG 30 posílil o 1,9 % na 2059,84 b. Největší zisky 
zaznamenala těžařská společnost KGHM (KGH), která 
posílila o 5,1 %. Společnost oznámila výsledky za 1Q, 
které překonaly očekávání analytiků. Dařilo se i vydavateli 
PC her CD Projekt (CDR; +3,9 %) a uhelné společnosti 
JSW (JSW; +3,8 %), kterou podpořil růst cen uhlí. Na 
druhé straně se propadly akcie přepravní společnosti PKP 
Cargo (PKP; -4,0 %), která oznámila horší než očekávané 
výsledky. Podobně na tom byla i uhelná společnost 
Bogdanka (LWB; -2,3 %). 

1790

1800

1810

1820

1830

1840

1850

1860

1870

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


